
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 16 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 
СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

09 июля 2024 года № 59-0
с. Николаевка

О внесении изменений в положение о правилах приема и зачисления 
детей в МБДОУ детский сад №16 с.Николаевка.

В соответствии со ст.ЗО Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 « Об 
образовании в Российской Федерации», согласно ст.28.1 Федерального закона 
от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской 
Федерации « детям сотрудника , погибшего (умершего) при выполнении 
задач в специальной военной операции либо позднее указанного период, но 
вследствие увечья ( ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под 
опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных 
и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 
организациях по месту жительства их семей. А также места в летних 
оздоровительных лагерях. Кроме того, в силу ч.бет. 19 Федерального закона 
от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» приказываю:

1. Внести в Правила приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, утвержденные приказом№71 от 31.08.2017 года( 
далее - Правила приема), изменения в соответствии с приложением к 
настоящему приказу.
2. Разместить изменения, вносимые настоящим приказом в Правила приема, 
на официальном сайте детского сада в сети «Интернет», в течении десяти 
рабочих дней со дня издания настоящего приказа
З.Отвественность за исполнение приказа оставляю за собой , 
4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И. о.заве дующего муниципального бюджетного
о'' ‘■’гУ ■ •

дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 16 муниципального образования
Щербиновский район село Николаевка № 13 О.Н.Пидоря



ПРИНЯТО
Протоколом Педагогического совета
МБДОУ д/с №16 с.Николаека 
№5 от 09.07.2024 года

УТВЕРЖДЕНО
Приказом и.о.заведующего
МБОУ д/с №16 с.Николаека 
№ 09.р7.2024 года

^/хУО.Н.Пидоря
УI® Л детски/садТ. Т. I А ■;

р ■ ч/ § ■ ,
Изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения Детский сад №16 село 

Николаевка

1. В пункте 10 Правил добавить в соответствии со ст.30 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273-Ф3 « Об образовании в Российской 
Федерации», согласно ст.28. Федерального закона от 03.07.2016 №226- 
ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации « детям 
сотрудника , погибшего (умершего) при выполнении задач в 
специальной военной операции либо позднее указанного период, но 
вследствие увечья ( ранения, травмы, контузии) или заболевания, 
полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной 
военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 
приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 
Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во 
внеочередном порядке места в государственных и муниципальных 
общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях 
по месту жительства их семей. А также места в летних 
оздоровительных лагерях. Кроме того, в силу ч.6ст.19 Федерального 
закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих»


